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Förbundsredaktören 
har ordet

I debatten om internationalisering av
svensk statsvetenskap replikerar Joakim
Ekman vid Södertörns högskola det tidi-
gare inlägget av Marie Demker (2008/4).
Ekman menar att de tendenser till anglifie-

ring av svensk statsvetenskap som Dem-
ker pekar på troligtvis är ofrånkomliga,
men att de också innefattar en hel del po-
sitiva aspekter, eller åtminstone inte en-
bart har negativa följder. Ekman visar
slutligen på det som skulle kunna bli det
mest spännande framåtblickande per-
spektivet inom den pågående debatten –
frågan om vad en europeisk statsveten-
skap är och kan bli.

Numret innefattar också en rättelse i en
tidigare genomförd undersökning av jäm-
ställdheten i de anslag som beviljas av
forskningsfinansiärer till statsvetenskapli-
ga projekt. Riksbankens Jubileumsfond
har tillhandahållit nya data som visar att
jämställdheten i fondens anslagsfördel-
ning är god.

Slutligen hedrar vi minnet av Susan
Marton, docent vid Karlstad universitet,
som nyligen gick bort i förtid, med en
minnesruna.

HELENA OLOFSDOTTER  STENSÖTA

Olika former av 
interna t ional ise-
r ing? Repl ik  t i l l  
Marie Demker

I Statsvetenskaplig Tidskrift nr 4 (2008) re-
flekterar Marie Demker över svensk stats-
vetenskap och dess relation till internatio-
nell statsvetenskap. Jag läser hennes de-
battinlägg som en kritik av en tendens
som vi kanske skulle kunna kalla en ”ytlig
internationalisering” av svensk statsveten-
skap: anglosaxiska teoretiska perspektiv
får utgöra ramen i våra analyser, den
svenska empirin ”ett fall av” någonting
som de (ofta) amerikanska teorierna defi-
nierat som viktigt, och detta förmedlat på
bristfällig engelska. Upprepning snarare
än innovation, är resultatet. Demker argu-
menterar i korthet för en mer mångfacet-
terad internationalisering, som inte bara
betyder amerikanisering.

Jag kan förstå och uppskatta kritiken.
Samtidigt vill jag tillföra ytterligare ett par
perspektiv till diskussionen. Jag uppfattar
i mångt och mycket också den typen av,
om än klumpiga eller ytliga försök att ”in-
ternationalisera” svensk statsvetenskap
som viktiga, eller kanske snarare, ofrån-
komliga. Detta synsätt bygger ytterst på
en mer pessimistisk hållning till möjlighe-
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